令和７年９月１８日
報道関係者各位
プレスリリース

技術と地域をつなぐ、新しい観光のかたち

「技術士と旅する新潟～大地の鼓動と水の恵みを感じる旅～」

 総合建設コンサルタントの株式会社キタック（新潟市 代表取締役社長：中山正子）はこの度、新潟
運輸株式会社旅行事業部と提携して新たに観光事業を立ち上げ、キタックの技術力を新しい側面から地
域に還元してまいります。

受注型企画旅行 「技術士と旅する新潟～大地の鼓動と水の恵みを感じる旅～」は、当社が長年の建設コ
ンサルタント業務で培ってきた専門的な技術力や知見を活かし、新潟ならではのジオツーリズムを展開
するものです。

本ツアーでは、地質・土木の専門家である「技術士」が、全国でも類を見ない新潟特有の地形や地質、
近代土木技術について、専門的な解説を交えながらご案内いたします。さらに、その土地に根差した文化
や風土も紹介し、知的かつ文化的な体験を提供するコンテンツとなっています。
 なお、この事業は観光庁の 「地域観光新発見事業」にも採択され、地域資源を活かした新たな観光コン
テンツとして高く評価されています。
  つきましては、下記の日程 （２部制）で報道関係者向けのツアー体験会を開催いたします。ご都合の
つく時間帯でご取材いただき、是非とも記事としてご紹介いただけますようお願い申し上げます。

記

 日  時：２０２５年１０月３日（金曜日） 第１部・10 時００分～ 第２部・１3 時３０分～
 現  場：角田山灯台コース駐車場（新潟市西蒲区角田浜）
 取材対応：中山正子代表取締役社長、平野吉彦取締役副社長ら４名
 スケジュール：

第一部 10:00 角田山灯台コース駐車場集合～11:00 インタビュー及び取材～11:30 一部解散
第二部 13:30 角田山灯台コース駐車場集合～14:30 インタビュー及び取材～15:00 二部解散

 備  考：ご希望の時間帯と出席者数を９月３０日（火曜日）１７時までに下記担当までメール
等でご連絡いただけますようお願い申し上げます。

【報道関係の方からのお問い合わせ】
総務部 広報企画課：八木 TEL : 025-281-1111 / Mail :yagi_rentarou@kitac.co.jp

代表取締役社長 中山正子